



ประกาศเทศบาลตำบลโนนไทย

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝापัด
ข้างถนนเทศบาล ๒ ซอย ๒๐/๑ ทางเข้าบ้าน นายสวัสดิ์ ศรีอภัย ถึงถนนสรระนาหว่า (สองข้าง)
หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนพริก ตำบลโนนไทย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

ด้วยเทศบาลตำบลโนนไทย ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ
คสล. พร้อมฝापัด ข้างถนนเทศบาล ๒ ซอย ๒๐/๑ ทางเข้าบ้าน นายสวัสดิ์ ศรีอภัย ถึงถนนสรระนาหว่า
(สองข้าง) หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนพริก ตำบลโนนไทย โดยดำเนินการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง
ภายใน ๐.๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ยไม่น้อยกว่า ๐.๕๐ เมตร ผนังรางระบายน้ำ หนา ๐.๑๒๕ เมตร ฝापัด คสล. หนา
๐.๑๕ เมตร ความยาว ๓๐๓.๐๐ เมตร พร้อมวางท่อ คสล. อัดแรง เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร จำนวน
๑๒ ท่อน ความยาวรวมทั้งหมด ๓๑๕ เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลโนนไทย เลขที่ ๘/๒๕๖๕ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ เสร็จเรียบร้อยแล้ว ซึ่งมีราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๘๘๕,๐๐๐ บาท (แปดแสนเก้าหมื่น
ห้าพันบาทถ้วน) ตามรายละเอียดแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายเกียรติชัย สารีภาวงษ์)
นายกเทศมนตรีตำบลโนนไทย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด ข้างถนนเทศบาล ๒ ซอย ๒๐/๑ ทางเข้าบ้าน นายสวัสดิ์ ศรีอภัย ถึงถนนสะพานหว่า (สองข้าง) หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนพริก ตำบลโนนไทย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ (เงินงบประมาณประจำปี ๒๕๖๕ และเงินรายจ่ายค้ำจาย)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนไทย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๙๕,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
โดยดำเนินการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้างภายใน ๐.๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ยไม่น้อยกว่า ๐.๕๐ เมตร ผนังรางระบายน้ำ หนา ๐.๑๒๕ เมตร ฝาปิด คสล.หนา ๐.๑๕ เมตร ความยาว ๓๐๓.๐๐ เมตร พร้อมวางท่อ คสล.อัดแรง เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๒ ท่อน ความยาวรวมทั้งหมด ๓๑๕ เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลโนนไทย เลขที่ ๘/๒๕๖๕
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๘๙๕,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ -
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายเรวัตน์ ภิพัฒน์กิตติชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๗.๒ นายประยุทธ์ โค้งนอก ตำแหน่ง นายช่างเครื่องกลอาวุโส
 - ๗.๓ นายเอกชัย พลพงษ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ กสล. หรือฝ่เปิดข้างถนนเทศบาล 2 ซอย 20/1 ทางเข้าบ้านนายสวัสดิ์ ศรีอภัย ถึงถนนสะพานห้า(สองข้าง) หมู่ที่ 10 ตำบลโนนพริก ตำบล โนนไทย ปริมาณงาน ดำเนินการก่อสร้างรางระบายน้ำ กสล.ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตรลึกเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 0.50 เมตรครึ่งรางระบายน้ำ หนา 0.125 เมตร ฝ่เปิด กสล. หนา 0.15 เมตร

ความยาว 303.00 เมตร หรือบางท่อ กสล.อัดแรง Ø 0.40 เมตร จำนวน 12 ท่อน ความยาวรวมทั้งหมด 315.00 เมตร

ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลโนนไทยกำหนด แบบเลขที่ 8/2565

สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 10 ตำบล โนนพริก ตำบล โนนไทย อำเภอ โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนไทย อำเภอ โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานทาง				
2	งาน/กลุ่มงานอาคาร	665,821.71	1.3056	902,854.23	
3	งาน/กลุ่มงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	งาน/กลุ่มงานชลประทาน				
 ฯลฯ				
	เขียนบัญชีรวม Factor F				
	เงินค่าแรงหน้างาน.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	รวมเป็นเงิน			902,854.23	
คิดเพิ่ม - (แปลงตามกำหนดให้พื้นที่บาทถ้วน) -					
				895,000.00	


1.ราคาเงินค่าเช่าที่ดินก่อสร้าง จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กรกฎาคม 2565


2.บัญชีค่าแรงงาน/ค่าเนินการ ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560


3.ราคาน้ำมันดีเซล 9 สิงหาคม 2565 ราคา 35.25 บาท/ลิตร

4.หนังสือกรมบัญชีกลาง คำนที่ชุด ที่ กค. 0405.3/ว83 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560 (ค่าแรงงาน)

5.หนังสือกรมบัญชีกลาง คำนที่ชุด ที่ กค. 0433.2/ว281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563 (Factor F ใหม่)

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ
 (นายประยุทธ์ ไค้จนอก)
 นายช่างเครื่องกลอาวุโส

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการฯ
 (นายเรวัตน์ ภิพัฒน์กิตติชัย)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ
 (นายเอกชัย พดพงษ์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ คสล. หรือเปิดข้างถนนเทศบาล 2 ซอย 20/1 ทางเข้าบ้าน นายสวัสดิ์ ศรีอภัย ถึงถนนสะพานหัว (สองข้าง) หมู่ที่ 10 บ้านโนนพริก ตำบล โนนไทย
 ปริมาณงาน คำนวณการก่อสร้างระบบระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 0.50 เมตร ผนังระบายน้ำหนา 0.125 เมตร เปิด คสล. หนา 0.15 เมตร
 ความยาว 303.00 เมตร หรือวางท่อ คสล. อัดแรง Ø 0.40 เมตร จำนวน 12 ท่อน ความยาวรวมทั้งหมด 315.00 เมตร
 ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลโนนไทยกำหนด แบบเลขที่ 8/2565

สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 10 บ้านโนนพริก ตำบลโนนไทย อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนไทย อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 กำหนดราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	รื้อถนนคอนกรีตเดิมหรือชนชาย	315.00	ตร.ม.	-	-	70.00	22,050.00	22,050.00	
2	ดินขุด	315.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	31,185.00	31,185.00	
3	ทรายหยาบรองพื้น	15.75	ลบ.ม.	460.00	7,245.00	91.00	1,433.25	8,678.25	
4	คอนกรีต 180 ksc	16.32	ลบ.ม.	1,704.49	27,817.28	398.00	6,495.36	34,312.64	
5	คอนกรีต 240 ksc	112.58	ลบ.ม.	1,796.22	202,218.45	306.00	34,449.48	236,667.93	
6	เหล็ก RB 9 มม.	5,972.52	กก.	25.09	149,850.53	4.10	24,487.33	174,337.86	
7	เหล็ก DB 12 มม.	4,788.36	กก.	24.73	118,416.14	3.30	15,801.59	134,217.73	
8	ไม้กระดานไม้ 1"x 10" x 4.00	15.00	ลบ.ฟ.	701.76	10,526.40	-	-	10,526.40	
9	ท่อ PVC Ø 4" (ชั้น 8.5)	7.00	ท่อน	682.24	4,775.68	-	-	4,775.68	
10	ท่อ PVC Ø 2" (ชั้น 8.5)	9.00	ท่อน	191.59	1,724.31	-	-	1,724.31	
11	ท่อ PVC Ø 1.5" (ชั้น 8.5)	18	ท่อน	121.50	2,187.00	-	-	2,187.00	
12	ท่อ คสล. ปากลิ้นรางชั้น 3 Ø 0.40 ม.	12	ท่อน	429.91	5,158.92	-	-	5,158.92	
13									
รวมเป็นเงิน								665,821.71	

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการฯ

(นายเรวัตน์ กิจพัฒน์กิตติชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)


(นายประยุทธ โค้งนอก)
นายช่างเครื่องกลอาวุโส

กรรมการฯ

(ลงชื่อ)


(นายเอกชัย พลพงษ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการฯ